

## Iš Socialistinio SSRS Staty

Minsk. — Kolkosose ir... se Belorusų Socialistinio... Respublikos tapo atidaryti... kvėpių prižiūrėjimo punktu... birželio ir liepos mėnesiu... įrengta 3,500 vaikų dar... priuosta 3,500 mūsių-ol... kvėpių prižiūrėjimui.

Taškent. — Sulyg special... ruokavimų, šiemet Uzbek... auga labai daug fruktų, kv... noma net eksportuoti į užsi...

Karkov. — Ukrainos kurt... sija paruošė jau 12,470 lovų... tuose darbininkų, kurie... atostogoms, Slavinskio raj... įrengta moderniška sanato... patikrinimo darbininkų svei...

Krematorsk. — Mechanin... brike vardu Krematorski... antras didžiausias visoj S... jungoj tekimo aparatas, k... lės nutekinti daiktus net il... nų sunkumą.

Stalinsk. — Čia užbaigt... didžiausias visame pasaul... rintas geležinis tiltas, iki... tės didžiausiu svirintu tiltu... ne, Vketioj.

Gorki. — Vandens ir trans... omisija namato šią vasarą per... 22 milijonų pasažierių laivais... eikaliui tapo paleista visa eilė... ių modernių laivų, kaip ant... gos, taip ir ant Okos upių.

Čelebinsk. — Čia prasidėjo... privedimui gelkelio prie Ba... geležies tarpinio kombinato,... pagamins pusantro milijono... rianis rūšies pieno, Fabrika... užbaigtas statyti 1936 metais.

Sverdlovsk. — Sarapulo raj... po pradėtas statyti didžiausias... Sovietų Sąjungoj fanieros m... fabrikas, kurio pastatymas k... 25 milijonus rublių. Prie fabri... tomas ir naujas miestas su... patogumais darbininkams.

Saratov. — Neseniai užbaigt... leisti ant vandens tyus nauji... tūkstančius tonų italpos laiv... benimui naftos. Šie laivai b... džiausi Sovietų Sąjungoj ir p... ant Volgos upės.

## Skaičiuokit ir Platinkit Darbininkiškus Laikraščius

"DARBININKŲ ŽODIS"  
Vienintėlis lietuviškas darbin... kas laikraštis Kanadoj, lietu... kartu j mėnesi.  
Prenumerata metams tik \$1.00.  
Adresas: "Darbininkų Žodis"  
Richmond St. W., Toronto, Ont.

"PRIEKALAS"  
Literatūros, politikos ir visu... nės mokslų mėnesinis darbin... žurnalas.  
Prenumerata metams \$1.00.  
Adresas: Moskva, Nikolskij... 7, Izd-vo Innostranich rabo... SSRS, red. "Priekalas".

"RAUDONASIS ARTIOLAS"  
Belarusijos lietuvių darbin... kolektyvičių sąvairnė.  
Prenumerata metams \$1.00.  
Adresas: BSSR, Minsk, 42, P... ja Nr. 63, red. "Raud. Artio...".

"SVIESA"  
Politikos, mokslo, meno ir... tūros trimėnesinis žurnalas.  
Adresas: "Sviesa", 46 T... St., Brooklyn, N. Y.

"DABARTIS"  
Literatūros, kritikos ir visu... mėnesinis darbininkų žurnal... džia Pietų Amerikos lietuvi... ninkų organizacijos.  
Prenumerata metams 3 pes...  
Adresas: "Dabartis", Cas... Correo 421, Rosario de S... Argentina.

"THE WORKER"  
Kanados darbininkų dusk... raštis angli kalbe.  
Prenumerata metams \$1.00.  
Adresas: 94A Church St.,... to, Ont.

# DARBININKŲ ŽODIS

VISŲ ŠALIŲ PROLETARAI, VIENYKITĖS

Kovokim Už Socialę Be-  
darbių Apdraudą, Už  
Politinių Kalinių Paliuo-  
savimą, Prieš Politinę  
Reakciją, Fašizmą Ir  
Imperialistinį Karą!

Visi Kanados Lietuviai  
Darbininkai, Stokite į  
Amerikos Lietuvių Dar-  
bininkų Literatūros  
Draugiją! Skaičiuokite Jos  
Leidžiamas Knygas!

No 14 (37)

LIEPOS (July) 16, 1934, TORONTO, ONT.

METAJ III

## CARR, POPOVICH, BRUCE, BOYCHUK, HILL LAISVI

### ALKANUJU MARŠAVI- MAS JAU PRASIDEJO

**Komunistas Alderma-  
nas Sako Alkanuju  
Maršavimas Turi  
Priversti Libe-  
ralus Pildyti  
Pažadus**

WINDSOR, Ont. — Reg. Morris, darbininkų aldermanas East Windso-  
re ir Ontarios Bedarbių Federacijos  
pirmininkas, apie Ontarios provincijos  
alkanuju maršavimą atsiliepia se-  
kamai:

"Bedarbiai ir dirbantieji darbinin-  
kai ir vargingieji fermeriai Onta-  
rios provincijoj tik neseniai išmetė iš  
ofiso Henry-Price valdžią, kadangi ją-  
ja buvo labai nepatenkinti. Šis žings-  
nis padarytas laike balsavimų su tuo  
supratimu, kad liberalai darys ką no-  
rint tam liūdnam likimui, kuris juos  
per pastaruosius penkis metus spau-  
džia. Iš to atrodo, kad masės dar  
pilnai nesuprato, kad pamainymas libe-  
ralais turį ar priešingai yra daugiau  
niekas, kaip tik šešių mėnesių ant  
tuzino. Masės buvo prie to atvestos  
liberalų gražių rinkiminių žadėjimų.

"Šį mėnesį kada nors nauja provin-  
cialė valdžia paims vadžias į savo  
rankas ir, nežiūrint tų gražių rinki-  
minių pažadų, darbininkai greitai pa-  
matys, kad liberalai, kaip ir tores,  
del darbininkų tiek gero padarys,  
kiek darbininkai privers juos daryti.

"Bedarbiai darbininkai ir farme-  
riai neturi užmiršti Hepburn'no pa-  
reiškimą, kad 'griežtos priemonės  
bus panaudotos dirbančiųjų masių  
būvio pagerinimui.' Bedarbiai taipgi  
turi atsiminti Hepburn'no pridžadus,  
kad 'visi būdai bus panaudoti įvedi-  
mui tinkamos bedarbių apdraudos sis-  
temos.' Reikalinga daryti spaudimas  
ant naujos valdžios, kad išpildytų  
pažadėjimus. Alkanuju maršavimas  
yra geriausia priemonė tam.

"Taigi, pirmyn! Dėkitės prie Di-  
džiojo Ontarios Alkanuju Maršavi-  
mo ir Kongreso prieš bedarbę, kad  
priversti Ontarios provinciale valdžią  
pildyti savo pažadus."

Ontarios Alkanuju Maršavimo Kom-  
itetas praneša, kad gautas atsakym-  
as j jo laišką nuo provinciale po-  
cijios. Reikia jas priimti ir pasiekt, kur  
kad nėra tokių patvarkymų, kurie už-  
draustų bedarbiams maršuoti keliais.  
Tokių būdu bedarbiai turi pilną teisę  
eiti būriais keliais. Iš Windso-  
ro ir kitų tolimesnių vietų bedarbiai išmar-  
šauja 16. Maršuojujai eisij po 20 my-  
lių j dieną. Atmaršuos iš visu kampų.  
Toronto miesto ponai uždraudžia  
alkanuju maršavimui daryti demons-  
tracijas ir mitingus atvirame ore. To-  
del yra paskleistos protesto rezolucij-  
os eikia jas priimti ir pasiekti, kur  
nurodoma.

### SCOTTBORO JAUNUOLIŲ BYLA PERDUOTA AUGŠCIAUSIAM VALSTIJOS TEISMUI

MONTGOMERY, Ala. — Augščiau-  
sias valstijos teismas priėmęs TDA  
apelaciją sulaukymui vykdyti mir-  
ties bausmės dvim Scottsboro jau-  
nuoliuiam, Heywood Paterson ir Cla-  
rence Norris, nuteistiems mirtin. Jų  
bylą valstijos teismas svarstysias iš-  
naujo. Tai didelis darbininkų laimėjimas.  
Reikia daugiau protestų, kad su-  
laikytų tų budelių rankas nuo jų gy-  
vybės ir paliuosavus visai.

### BUENOS AIRES. — Liepos pra- džioje Argentinoj areštavo 237 komu- nistus, kuriuos kaltina rengime ge- neralio streiko. Buržuazija bijo, kad tas srteikas neišvystytų j sukilimą. Vargiai buržuazija tuomi streikų su- laikys ir prašalins komunizmo pavo- nį.

### GENERALIS STREIKAS UŽ PA- LIUOSAVIMĄ 32 KOMUNISTŲ

HAVANA. — Čia 32 komunistai pa-  
skelbė badavimą prieš įkalinimą. Gi  
darbo unijos rengiasi prie generalio  
streiko už jų paliuosavimą. Vėlesnės  
žinios praneša, kad Kuboj prisibijo-  
ma proletarinės revoliucijos. Darbi-  
ninkams jau nusibodę nuolatos besi-  
mainą buržuazinės valdžios.

### HOLANDIJOJ KRITO 9 BEDAR- BIAI SUSIREMIME SU POLICIJA

AMSTERDAM. — Šio mėnesio pra-  
džioj Amsterdamo bedarbiai turėjo  
demonstraciją prieš vertimą dirbti už  
pašalpą. Policija padarė žiaurų už-  
puolimą. Del to bedarbiai labai pasi-  
piktino ir paskelbė griežtą kovą po-  
licijos terora. Kova taip išsivystė, kad  
net pradėta barikados statyti. Tose  
kovose žuvo 9 bedarbiai nuo plicijos  
kulku. Šią žinią rašant kovos dar-  
tebeina smarkyn.

### Friends of Soviet Union Siuncia De- legacija Sov. Saj.

TORONTO, Ont. — Fašizmo eilėse  
kriuzi pasireiškūs, vėl atnaujinamos  
kampanijos prieš Sovietų Sąjungą.  
Kanadoj net tam tikslui susiorgani-  
zavo atskiros organizacijos. Visos  
juodosios jėgos sujudo su savo me-  
lais. Vėl pradėjo skelbti, būk Soviet-  
tų Sąjungoj "didelis badas," nuo ku-  
rio šiemet išmirsia 10 milijonų žmo-  
nių.

Kad atsakyti j tuos visus melus,  
Friends of Soviet Union nutarė pa-  
siųsti darbininkų delegaciją j Soviet-  
tų Sąjungą, kuri savo akimis persiti-  
tkirius galėtų sugrįžus pasakyti  
tikrus faktus apie tas "bėdas" Soviet-  
tų Sąjungoj.

Darbininkų delegacija susidedanti  
iš 10 darbininkų ir išvyksianti paba-  
joj spalio, kad nuyksiam ant lapkričio  
7 dienos, kuomet yra apvaikščiujama  
spalio revoliucijos sukaktuvės. Dele-  
gacija dalyvaus sukaktuvų paminė-  
jime ir paskui aplankys didelį skai-  
džių miestų ir dirbtuvių, kad patirti  
apie Sovietų Sąjungos darbininkų ir  
kollektiviečių gyvenimą ir apie so-  
cialistinę statybą.

Žinoma, su delegacijos pasiuntimu  
pasidarys nemažai ir išlaidų. Todel  
FSU atsišaukia j darbininkus, kad  
visi prisidėtų su aukomis, kiek kas  
tik išsigalės. O kad būtų kam šis  
darbas varyti, tai ragina visas orga-  
nizacijas suorganizuoti FSU skyrus  
kiekvieno kolonjoj.

Apie šią organizaciją kalbant, gali-  
ma pasakyti, kad lietuviai darbinin-  
kai visoj Kanadoj neturime vieno  
FSU skyriaus, o pavieniai irgi gal-  
mažai kas priklauso. Reiktų pradėti  
organizuoti skyrius ir daugiau dirbti  
šioj srityj.

### Policija Streiklaužia- ja; Darbininkai Laikos

KAPUSKASING, Ont. — Liepos 1  
dieną 15 ir 16 kempėse prasidėjo  
streikas, S. F. P. P. Company atsi-  
vežė tuoj 25 policistus ir dalį išsiun-  
tė j kempes, o kitą dalį pasiliko dar  
miestelyj del gabenimo skėbų ir lau-  
žymo pikieto linijos. Bet darbininkai  
slaptai davė pranešimus j kempes ir  
ir tuojaus didžiauma darbininkų ap-  
leidžia kempes ir traukia j miestą.  
Tki Liepos šeštai dienai j miestą susi-  
rinko apie 500 darbininkų ir atidarė  
generalią streiką ir dabar rengiasi  
prie aštrių susikirtimų su skebais ir  
policija. Streikieris Stasy.

### CLEVELANDIEČIAI SVEČIAI TORONTE

Liepos 1, 2 ir 3 dienomis Toronte  
svečiavoji Dr. Simans su savo žmo-  
nais, Dr. gyvena Clevelande, SAV ir  
darbuojasi optikos srityje, tačiau ir  
darbininkų judėjimui padedęs kiek  
išgalis. Draugė Simans dalyvaavo vi-  
enoj torontiečių savitarpinio lavinimo  
iš mokyklėlis pamokoj ir dalyvaavo de-  
monstracjoj pastitikimui paliuosuoti  
komunistų. Dr. Simans lankėsi To-  
ronte įvykusioj optikų konvencijoj.



Sam Carr, Vienas iš Paliuosuotu Komunistu

### Vokietijoj Artinasi Proletari- ne Revoliucija; Hitleris Siunta

BERLINAS. — Vokietijoj ekonomi-  
nis ir politinis krizis nuolatos didėja.  
Hitleris išaudė kelis šimtus savo pa-  
gelbininkų, fašistų ir monarchistų,  
kurių tarpe net šturmininkų vadas  
Roehm ir buvęs kancleris Schleicher  
nušauti. Hitleris norėjo nužudyti ir  
von Peppeną, vice kanclerį Hitlerio ka-  
binete, bet prezidentas Hindenburgas  
suspėjo pastatyti sargybą ir išgelbė-  
jo jį nuo nužudymo.

Hitleris Vokietijos kraštą ekonomi-  
niai nuoloni visai, įvedamos maisto  
kortos, Paleidus šturmininkus ant  
sykio bedarbių skaičius paauog ant  
dvie milijonų. Sako juos paleido, kad  
jie jau sukyla prieš Hitlerį ir nėra  
iš ko jiems algų apmokėti. Hitlerio  
valdžia dabar kebantai tik ant fede-  
ralės kariuomenės, kuri irgi prade-  
danti protauti. Hitleris ir Goeringas  
apsistatė didelė sargybą. Pranešama,  
kad jis netenkaš proto, nes verkiąs ir  
spiegiąs kartais lakstydamas.

Vokietijos Komunistų Partija pla-  
tinanti atsišaukimas, kuriuose ragi-  
na darbininkus rengtis prie nuverti-  
mo Hitlerio valdžios, prie proletari-  
nės revoliucijos. Visur Vokietijoje jau  
kalbama, kad Hitleris nebeišsilaikys  
ilgai valdžioj. Kitos žinios sako, kad  
Hitleris savo pinigų gabenąs Italij-  
jon, kitos sako, kad pats Hitleris jau  
Sveicarijoj, nuykęs "atostogom."

### ATĖMĖ APDRAUD. UŽ SUSTREIKAVIMA; ŽU- VO DAUG DARBININ- KU IMOKĖTU PINIGU

KUNIGAS ADAMAUSKAS IŠEJO  
IŠ KALĖJIMO; BUVO NUTEISTAS  
UŽ KOMUNIZMĄ ANT 10 METŲ

KAUNAS. — Kunigas Adamauskas  
pametė kunygystę ir stėjo dirbti su  
komunistais, kaip kad dabartinis Ka-  
nados Darbininkų Apsigynimo Lygos  
generalis sekretorius A. E. Smithas.  
Adamauską klerikalų valdžia buvo  
nuteisus jį ant 10 metų kalėjimą.  
Dabar jis likos paleistas, nes tą lai-  
ką jau atsėdėjo.

BRAMPTON, Ont. — 125 William  
Shoe Company darbininkai čia ver-  
gavo bosams per ilgą laiką dirbdami  
už mažą atlyginimą. Bet kuomet bo-  
sai jiems algas nukirto iki tiek, kad  
kai kurie turėjo dirbti valandą už 10  
centų, tai jie susiorganizavo j revo-  
liucinę uniją ir paskelbė streiką.

Kad sulaužyti streiką ir priversti  
darbininkus ir toliau dirbti už tokias  
zemas algas, bosas naudojo visokias  
priemones. Kuomet niekas streikie-  
rių solidarumo jau negalėjo saardyti,  
tai bosas pranešė, kad jų apdrau-  
dai žusta. O šiai apdraudai darbinin-  
kai yra įmokėję tūkstančius doleriu  
per ilgą laiką. Darbininkams nenu-  
sigandus ir to, bosas pranešė, kad ir  
sugrįžusiems apdrauda bus panai-  
kinta, nes jis taip noris.

Kas liečia darbininkų streiką, tai  
tas nesulaukys, bet tas parodo, kad  
darbininkams yra daug geriau pri-  
gulėti prie savo darbininkiškoj paša-  
linių organizacijų, kurios ne tik kad  
nenaudos jų įmokėtų pinigų streikų  
laužymui, bet dar padės streikus lai-  
dėti paremdamos aukomis.

### Statys 130 Or- laiviu Uostu

OTTAWA. — Iki šiol Kanadoj yra  
jau pabudavotų ir dar budavojamų  
orlaiviams uostų, bet karo ministe-  
ris paskelbė, kad šiais metais statys  
dar 130 naujų orlaiviams stočių. Ir  
kaip visose stotyse dirba bedarbiai  
ir už 20 centų j dieną, taip ir šiose  
dirbsią bedarbiai, žinoma, už tą pat  
algą.

Bedarbiais pasinaudodami Kanados  
kapitalistai prisistatys kareivinių ir  
kitokių karo reikalams reikalingų  
vietų. Kovojant prieš karą negalima  
praleisti nekovojus už tokių kempių  
panaikinimą, kuriose darbininkai dir-  
ba už 20 centų j dieną. Darbininkai  
už tokią pigią algą dirbdami ir kareiv-  
vines ar orlaiviams stotis budavodami  
remia Bennetto karinius planus ir  
tvirtina karines tvirtoves, kurios bus  
panaudotos darbininkų žudymui. Or-  
ganizuokitės j Relief Camp Workers  
Uniją ir reikalaukite unijinių algų.

### Jungtinėse Valsti- jose Smarkios Kovos Kyla

Roosevelto "demokratinė" politika  
ir jo visokie NRA įstatymai taip pri-  
spaudė ir išnaudoja darbininkų klase,  
kad šiandien SAV kyla smarki strei-  
kų kovos banga prieš išnaudotojus.

Visame Pacifiko pakraštyste strei-  
kuoja 27,000 laivų krovėjų. Streiko  
sulaužymui Californijos gubernato-  
rius Merriam pašaukė 1,750 valstijos  
milicijos, kuri žvėriškai puola su gin-  
klais ir gadinėmis bombomis streikie-  
rius; to pėsekėme 3 streikieriai už-  
mušti ir 105 sužeista. Laivokroviai  
kovuoja už geresnes algas ir sykiu už  
prizažinimą unijos.

Kaip protestą prieš toki žiaurų  
milicijos terorą, San Francisco, Oak-  
land, Portland ir Seattle miestų dar-  
bininkai pritardami laivokroviams  
ruošiasi paskelbti generalį streiką.

Porą mėnesių atgal Mineapolio tro-  
kų draiveriai streikavo ir mušėsi su  
dvim tūkstančiais policijos; dabar  
praneša, kad ruošiasi generaliam  
streikui.

Neseniai Milwaukee gatvėkarių  
streikierius užpuolė policija ir vieną  
streikierį nušovė. Dar neseniai To-  
ledo streike darbininkai kovingai lai-  
kėsi ir keletas buvo užmušta.

Tas parodo, kad Amerikos prole-  
tariatas kovingas, streikams iškilus  
stoja j žutbūtinę kovą. Yra daug to-  
kių darbininkų, kurie sako, kad Ame-  
rikoj revoliucija dar toli. Tas ne tie-  
sa. Jeigu kapitalizmas tokiais tem-  
pais ir toliau smuks (ir smunka), tai  
darbininkuose kovingumas taip pa-  
kils, kad kapitalistinei tvarkai gali  
netolimoj ateityj padaryti galą.

### Tim Bucka No- ri Sulaikyti 4 Menesiams

TORONTO, Ont. — Liepos 3 diena  
Toronto darbininkai iš Kingstono pa-  
liuosuotus komunistus Sam Carr ir  
Matthew Papovich pasitiko su didė-  
le demonstracija. Apie šėštą valandą  
Union stotyje prisirinko virš 3,000  
darbininkų, darbininkų ir vaikų, su  
įyriais plakatais. Vaikučiai važinėjo  
po miestą trokuose apsikabinę obal-  
siais ir sutartinai šaukdami "Mes no-  
rim Tim Boko."

Pasirodžius stotyje Sam Carr'ui,  
darbininkai pasitiko su didžiausiu  
triukšmu. Visi šaukė sveikinimo o-  
balsius ir kartu reikė kovingumą už  
paliuosavimą likusiųjų penkių. Iš  
stoties išėję norėjo j eiles susirikia-  
vus maršuoti j Queen's parką, kur  
buvo šaukiamas masinis mitingas.  
Policija kelis kartus mėgino sulaiky-  
ti, bet ji buvo nugąlėta. Tik kelis  
blokus numaršavus padarius brutalų  
užpuolimą maršavimą saurdė, kelis  
sudaudydama ir penkis areštuoda-  
ma. Pro policijos terorą prasimūšę  
darbininkai būriais numaršavo par-  
kan, kur buvo mitingas.

Mitinge dalyvaavo virš 5,000 darbi-  
ninkų ir darbininkų. Buvo perskaitę  
daug telegramų nuo įvairių orga-  
nizacijų ir unijų iš visų Kanados vie-  
tu. Papovichus nebuvo mitinge del  
blogos sveikatos, bet Sam Carr kal-  
bėjo keletą minučių, pareiškdamas,  
kad reikia kovoti už likusių draugų  
paliuosavimą, nes jie esą įkarcieriuoti  
ir visaip diskriminuojami. Taipgi  
ragino kovoti už draugo Thaelmanno  
gelbėjimą iš fašistų nagų.

TORONTO, Ont., Liepos 12. — Pu-  
sė po šešių atvyko Torontan paliuo-  
suoti iš Kingstono kalėjimo John  
Boychuk, Malcolm Bruce ir Tom Hill.  
Už valandos laiko po gautos telegra-  
mos Union stotyje juos pasitikti su-  
srinko arti tūkstančio darbininkų ir  
darbininkų, ūrsi smarkus lietus tuo  
laiku lijo. Tychia ūrai juos paleido be  
jokių pranešimų, kad darbininkai vėl  
nesurengyt tokios didelės demonst-  
racijos jų pasitikimui.

Tokiu būdu kalėjime dar pasilikę  
draugai Tim Buck ir Tom Ewen. Rei-  
kalaukim ir jų paliuosavimo.

### KANADOS DARBININ- KĖS SIUNČIA DELE- GATE PARYŽIUN

Kadangi Liepos 4 dieną įvyksta  
Paryžiuje Pasaulinis Darbininkų  
Kongresas prieš karą ir fašizmą, tai  
Kanados darbininkės planuoja pasiu-  
sti vieną delegatę j tą Kongresą ir tuo  
prisidėti prie kovos prieš karą ir fa-  
šizmą. Delegatės nominavimas įvyks  
Toronte, Liepos 20. Yra siūloma no-  
minuoti Mrs. Morton, Kanados So-  
cialistų Partijos generalė sekretore,  
kuri viešai skelbia, kad socialistai ir  
komunistai darbininkai turi eiti iš  
vieno. Pereituos Ontarios rinkimus  
Socialistų Partija nestatė kandidatų,  
bet ragino savo narius balsuoti už  
komunistus.

Delegatės siuntimo Komitetas ra-  
gina visas rgnizacijas tuoj išrinkti  
iš darbininkų komitetus, kurie pra-  
dėtų rinkti aukas nieko nelaukiant,  
nes delegatė turi išplaukti laivu iš  
Montrealo Liepos 27. Tokiu būdu pi-  
nigai bus reikalinga gauti apie 24.

Draugės ir draugai. Reikalas la-  
bai svarbus. Reikia jį remti. Visos  
ALDLD kuopos turi nieko nelaukiant  
susaukti darbininkų susirinkimus ir  
išrinkti darbininkų komitetus, kurie  
šiuo reikalu rūpintus. Be to tie komi-  
tetai turės organizuoti darbininkes  
kovai prieš karą ir fašizmą. Kongre-  
sas dar ne viskas. Jis tik išdirbs pla-  
nus tai kovai.

### Francijos Socialistai Sudaro Bendra Fron- ta su Komunistais

PARYZIUS. — Liepos 8 dieną Pa-  
ryžiaus priemiesčio Vincennes miške  
buvo didelis mitingas kovai prieš fa-  
šizmą. Dalyvaavo 17,000 komunistų ir  
socialistų, perito karo veteranų. Pa-  
ryžiaus ir visos Francijos darbininkai  
sako, kad jie nepadarysios tos klaidos,  
kurį padarė Vokietijos ir Austrijos  
darbininkai, klausydami socialdemo-  
kratų vadų. Francijos eiliniai social-  
demokratai dalyvauja kovose prieš  
fašizmą kartu su komunistais.

Prieš šiuos darbininkus valdžia at-  
siuntus net du tūkstančių policijos.  
Tuo tarpu miestelyje maršavo po kie-  
likius apsauga 1,000 fašistų, kurie  
bijoję darbininkų. Matote, kaip val-  
džia sergsta fašistus.

J. Brukas.

# Darbininkų Žodis

(THE WORKERS' WORD)

Lietuvių darbininkų laikraštis. Išėina du kartus mėnesį.  
Leidžia „Darbininkų Žodžio“ Draugija.  
Prenumeratos kaina Kanadoje, Švenytose Amerikos Valsitijoje ir Anglijoje: metams \$1.00; 6 mėnesiams 60 centų.  
Visur kitur: metams \$1.50; 6 mėnesiams 80 centų.  
Adresas: 706 Richmond St. W. Toronto, Ont., Canada.

### MASINIS SPAUDIMAS JUOS PALIUOSAVO

Birželio 30 dieną tapo paliuosuoti iš Kingstono kalėjimo draugai Sam Carr ir Mathew Pavovich, Kanados Komunistų Partijos Politbiuro nariai, kurie du metai ir pusę atgal buvo nuteisti penkiems metams kalėjimo kartu su kitais šešiais komunistų vadais. Jie dabar paleisti pusę laiko išsėdėjus, su ta sąlyga, kad jie turės pranešti policijai, kur jie gyvena su lyg tam tikru patvarkymu.

Tai labai linksmas naujiena visos Kanados darbininkams. Tai pasekmės Kanados darbininkų neatleidžios kovos už jų paliuosavimą. Bennettas ne kartą KDAL delegacijai sakė, kad jie nebus paliuosuoti iš kalėjimo, kol atsėdės iki paskutinės minutės, bet, matote, du iš jų jau paleisti. Darbininkų kovos išplėse juos iš Kingstono bastilijos urvų.

Dabar tas turėtų visiems darbininkams parodyti, kad darbininkai gali priversti valdžią pildyti darbininkų reikalavimus. Nemažai ir tarp lietuvių buvo tokių, kurie mėgo sakyti, kad jų jau gyvy nepaleis; girdi, bereikalingai pinigai leidžiami visokioms kampanijoms, kiti sakė.

S. Carr ir M. Pavovich išliuosavimas neturi nutildyti mūsų kovas. Buržuazijos pasakymas, kad kitą mėnesį paleis ir kitus, gali būti tik darbininkų kovingumo už jų paliuosavimą atšaldymui. Su šiuo tokiu dideliu mūsų laimėjimu pasiragininkim vieni kitą stoti ir dar didesnę kovą už paliuosavimą draugu Tim Buck, M. Bruce, T. Hill, J. Boychuk ir T. Ewen. Tie penki draugai yra įkarcieruoti. Jie turi pakelti visus kalėjimo administracijos žiaurumus. Mes galime juos ištraukti iš tos bastilijos tik reikia geriam įvertinti kovos svarbą ir darbuotis tinkamai jos išvystymui. Nereikia manyti, kad, girdi, mūsų maža organizacija ar mažas mitingas todėl mūsų reikalavimai ar protestai neturi svarbos. Tik neatlaidi kova užtikrins ir kitų draugų paliuosavimą.

### MAŽAI KAS DĖRMA PRISIRENGIMUI PRIEŠKARINĖM DEMONSTRACIJOM

Tarp Hitlerio ir buvusių jo draugų peštynės dar nereikia, kad fašizmas visai susmuko. Tas tik parodo, kad Hitlerinė Vokietijoje pasireiškia dar didesnis ekonominis krizis. O tas krizis vystosi ir kitose šalyse, kas kaip tik dar

labiau kursto kapitalizmą prie karo, kadangi kapitalizmas tik kare mato savo viešpatavimo prailginimą. Taip pat ir Japonijoje po atsistatydinimo iki šiol buvusio ministerių kabineto valdžion patenka vis atviresni fašistai ir didesni grobikai-imperialistai, kurie, beabejones, karo pavojų dar padidina, ypačingai užpuolimo ant Sovietų Sąjungos.

Siemiet pirmosios gegužės demonstracijos buvo labai pasekmingos Kanadoje. Prieškarines turime padaryti dar pasekmingesnes. O kad jos būtų dar pasekmingesnės, tai reikia rengtis iš anksto, reikia visur kelti prieškarinius obalsius ir mobilizuoti mases. Tikrai tūkstantinių minių išstojimas gatvėse parodys darbininkų opoziciją karui. Taip pat tuo laiku (nuo liepos 29 iki rugpjūčio 4) yra organizuojama Thaelmanno gelbėjimo savaitė.

Šiuos du klausimus sujungdami galime padaryti nepaprastai dideles demonstracijas, tik reikia visur vesti propagandą už tai ir kvieisti darbininkus dalyvauti demonstracijose, nušviečiant demonstracijų svarbą.

Prieškarinės ir priešfašistinės demonstracijos po visą Kanadą atsisbu 4 dieną rugpjūčio.

### ŠI MĖNESI THE WORKER PRADĖS EITI DU KARTU SAVAITEJ

The Worker administracija praneša, kad The Worker išeis du kartus savaitėje, nežūrint, kad uždėta kvota nepilnai išpildyta. Administracija sako, kad tą darys pasitiekdama darbininkais ir jų organizacijomis, kurios bendromis jėgomis remia jį. Administracija tikisi, kad darbininkai nenustos dirbė jo paramai ir tą nedakteliu užpildys.

The Worker patankėjimą visos darbininkų organizacijos ir pavieniai darbininkai gali tik pasveikinti. Tai nepaprastai didelis Kanados darbininkų judėjimo atsiekimas. Gal kaip kas iš ateivių pasakys, kad tik angliskai kalbančių darbininkų reikalas, bet tas būtų labai didelė klaida, jei kas taip pamanytu. The Worker yra vadas ir organizatorius viso Kanados darbininkų judėjimo, kuris susideda iš visokių tautų darbininkų, todėl ir visus darbininkus vienodai palaicia, visų venodas laimėjimas. Be to kiekvienas turime atsiminti, kad tik Workeris stovi prieš tokią galingą Kanados buržuazinę spaudą anglių kalboje, kuri pilna visokių melų prieš darbininkus, o ypačingai prieš ateivių darbininkus ir darbininkes.

The Workerio patankėjimas reikalauja dar didesnės paramos ir daugiau darbo iš platintojų. Vieton vieno karto savaitėje dabar reiks du kartus jį išplatinti. Bet tas neturėtų būti darbininkams sunkenybė, o priešingai darbininkai turėtų dar lengviau jaustis, nes tai bus dvi kulkos ir buržuazija vieton vienos į savaitę. Ypačingai ateiviai turėtų įsitrukti į Workerio planimą, nes tik tokiu būdu ateiviai gali pasiekti angliskai kalbančias mases. Dabar bus daug lengviau platinti jį, nes bus pigesnis ir jame žinios bus daug naujesnės, negu pirmiau buvo.

# ALDLD 2-ro Rajono Konferencija Buvo Pasekminga; Padaryta Veikimui Planai

TORONTO, Ont. — ALDLD Antro Rajono Konferencija prasidėjo liepos pirmo 10 valandą ryto. Konferencija atidarė ir dienvakare patiekė drg. M. Guoba, Antro Rajono organizatorius.

Konferencijos pirmininku išrinktas draugas V. Raila, Mandatų komisija išrinkti draugai Doveika (iš Hamiltono) ir Adomėlis (iš Toronto).

Kol mandatų komisija sutvarkė mandatų, draugas J. Brukas, Kanados Veikiančio Komiteto sekretorius, sveikino konferencijos dalyvius trumpai pažymėdamas visas tas problemas, kurias konferencija turės apsvartyti ir padaryti tam tinkamus nutarimus jų išrišimui.

Mandatų komisija pranešė, kad konferencijoj dalyvauja 20 delegatų nuo 7 organizacijų, butent ALDLD 162 kuopos 8 delegatai, 113 kuopos (iš Hamiltono) 2 delegatai, 21 kuopos (iš Windsor) 1 delegatas, viso 11 ALDLD Antro Rajono kuopų delegatų. Nuo broliškų organizacijų kaip tai nuo KDAL, pašalpinij, „Darbininkų Žodžio“ dalyvau 9 delegatai, kurių tarpe draugas Kilikevičius atstovaudamas Montrealo ALDLD kuopas.

Draugas J. Valūnas, Antro Rajono sekretorius, savo raporte pranešė apie Antro Rajono Komiteto veikimą, pažymėdamas, kad nebuvo galima tinkamai atlikti darbas dėl tam tikrų priežasčių, kaip tai dėl neganėtinų iš kuopų atsikėpimų ir komiteto laiškus ir kitų. ALDLD 100 kuopa (Timmins) nedavė atsakymo nei į vieną laišką.

Nuo dvie kuopų nebuvo delegatų, draugas S. Kachulis, 82 kuopos sekretorius, pranešė, kad negalės dalyvauti konferencijoje; nors 82 kuopos draugai suprato konferencijos svarbą, bet tam tikros aplinkybės neleido dalyvauti. Draugas S. Kachulis vardu 82 kuopos sveikino Antro Rajono konferenciją su revoliuciniais linkėjimais ir pasisakė už pildymą Antro Rajono konferencijos visų nutarimų.

Kaip buvo rašyta anksčiau, kad šios konferencijos tikslas, kad suvažiavus delegatams bendrai peržvelgti kuopų veikimą ir paskui pasidaryti del geresnio veikimo planus, tai delegatai išdavė trumpus raportus apie vietinį veikimą, pažymėdami atliktus ir neatliktus darbus ir tas priežastis, kurios daug kludo veikimui. 113 ir 21 kuopų atstovai nurodė, kad tuose miestuose darbus samadžius, didžiama narių liko bedarbiais ir beveik visi išvažinėję darbu išeikoti. Tokiu būdu organizacijai nėra veikimo.

Draugas Kilikevičius iš Montrealo kaip broliškas delegatas ir sumanus veikėjas ir kovotojas už darbininkų reikalus Montrealo, davė platų pranešimą iš Montrealo lietuvių veikimo. Pirmiausiai perdavė revoliucinius sveikinimus ir linkėjimus Antro Rajono konferencijai nuo Montrealo lietuvių revoliucinių darbininkų. Jis pabrėžė, kad reikalinga librti organizacijose ir organizuoti darbininkus kovai prieš išnaudotojus iki galutinai pergalei. Be to, draugas Kilikevičius nurodė, kad Montrealo per pastarąjį laikotarpį lietuvių judėjimas padarė progressą. Nors buvo atsiradę keli mizerni pruseikiniai renegatai, kurie dėjo pastangas griauti organizacijas ir traukti darbininkus į pruseikinę balą, bet didžiama darbininkų greitai pažinę jų klaidingus kelius ir paliekti tuos „generolus“ be armijos. Taipgi ir fašistai dėjo pastangas įtraukti lietuvius darbininkus į fašistinį liogerį suorganizuodami lietuvišką fašistinį klubą. Bet darbininkai tuos fašistinio klubo vadus greitai nmaskedavo ir klubiečiai tuoj pragre juos iš klubo, kas parodė, kad tarp Montrealo lietuvių fašistams dirvos nėra.

Jis taipgi pranešė įdomių žinių apie Montrealo lietuvių parapijonų kovas su kunigu Bubinu. Parapijonų matydami kunigo Bubino suktybes, sukilo prieš tą despotą ir pareikalavo prasišalinti iš lietuvių tarpo. Todel kunigas Bubinas, matydamas, kad su „dievo“ pagelba jau negalės suvaldyti paapijonus, kreipėsi prie policijos, kad areštuotų tuos parapijonus, kurie buvo tame darbe aktyvistai, ir, žinoma, 7 parapijonus policija areštavo, kurie gali būti nubausinti kalėjimui.

Draugas V. Strazevičius, „Darbininkų Žodžio“ administratorius, davė pranešimą apie administracijos planus sekančiam „Darbininkų Žodžio“ va-

jetui, pažymėdamas, kad lietuvių darbininkų revoliucinio judėjimo augimas reikalauja, kad laikraštis išeitytų savaitraščių. Pranešė, kad yra nutarta paskelbti vaju už savaitraščių nuo pirmo lapkričio iki pirmo sausio. Vajaus laikė esa reikalinga sukelti \$1,000 aukų, kad pastatyti „Darbininkų Žodį“ savaitraščių ir pastatyti jį ant tvirtesnių pamatų.

Taip pat draugas Strazevičius davė pranešimą iš tarptautinio darbininkų judėjimo, nurodydamas, kodėl mes turime dalyvauti tarptautiniame darbininkų judėjime.

Po visų pranešimų sekė bendros diskusijos. Visi delegatai emė balsą ir plačiai diskutavo, kaip sekmingiau atlikti organizaciniai darbai, kaip stiprinti ir organizuoti ALDLD kuopas, kaip praveisti apšvietos darbas, Draugai hamiltoniečiai nurodo trūkumus organizaciniame darbe, butent stoka žinojimo, prasiliavinimo politiniame darbe. Draugai atsikreipia į Antro Rajono ir Kanados Veikiančią komitetus, kad dėty pastangas žiemos laikui atėjus, kada sugrįžta nuo vasaros darbu daugiau darbininkų, pasiūtyti vieną draugą į Hamiltoną, kuris padarytu lavinimosi mokyklėle.

Taip pat buvo pakeltas klausimas apie aktyvius dalyvavusį klasių kovojė draugą A. Vaškeli, kuris sėdi kalėjime nuteistas deportacijai.

Buvo apkalbėtas Ontarios alkanųjų maršavimas, kuris prasidės liepos 30 ir tęsis tris dienas Toronte.

Šiais visais klausimais telpa rezoliucijos. Reikia jas kiekvienam darbininkui perskaityti ir stengtis praveisti gyveniman.

Antro Rajono Komitetan išrinkti penki draugai ir draugės, kurių atsakomyben pavesta vesti Antro Rajono organizacinis darbas, plėsti apšvietą ir kiti klasių kovos reikalai.

Antro Rajono sekretorium yra išrinkta draugė M. Pajuodaitė, gyvenanti 124 Wolseley St., Toronto, Ont. Antram Rajonui priklausančios kuopos ir pavieniai nariai visais reikalais kreipkitės nurodytu adresu.

J. Valūnas, Konferencijos sekretorius

# ALDLD 2 Rajono Konferencijos Rezoliucijos

## Klasinio Lavinimosi Klausimu

ALDLD Antro Rajono konferencija plačiai apdiskusavusv esančią Antro Rajono teritorijoje lietuvių darbininkų padėtį priėjo prie išvados, kad būtina tarp organizuotų ir neorganizuotų darbininkų reikia stengtis kelti klasinį supratimą.

Prie to einant, pirmas žingsnis kiekvienam būtina studijuoti ALDLD išleistas knygas ir kur tikta galima organizuoti tarpusavinio lavinimosi mokyklėles, paskaitas, prelekcijas ir sukkti masinius mitingus istikus svarbiems dienos įvykiams.

## Broliškų Organizacijų Klausimu

Antrame Rajone randasi keletas pašalpinij mums broliškų organizacijų. Toms broliškoms organizacijoms ALDLD nariai turi visa išgale pagelbėti vesti organizavimosi darbu ir kiekviena kuopa turi stengtis kuo-tampriausiai susirūšiti su tomis broliškoms organizacijomis, ypačingai kovojė prieš algų kupojumus, prieš karą ir fašizmą. Kur tikta galima, visur steigti tu broliškų organizacijų kuopas ir stiprinti senas.

## DLDL Kuopų Sutvirtinimo Klausimu

ALDLD kuopų stiprinimo klausimu Antro Rajono konferencija nutarė kreiptis į ALDLD Kanados Veikiančią Komitetą, kad išleitytų tam tikrus politinio lavinimosi aplinkraščius, kuriuose būtų surašyti įvairūs politiniai klausimai su atsakymais, nes kol kas nėra galimybes palaikyti organizatorius, kurie galėtų aplankyti visas kolonijas. O tie aplinkraščiai daug pagelbės lavinimosi klausime. Pe politinį išsilavinimą bus galima sustiprinti senas kuopas ir suorganizuoti naujas.

## „Darbininkų Žodžio“ Klausimu

Augant Kanadoje lietuvių darbininkų judėjimui, turi kartu augti ir

lietuvių darbininkų spauda.

„Darbininkų Žodis“, išeidamas dvisavaitraščiu, jokiū būdu neatstoko visiems klasių kovos reikalavimams. Todel Antro Rajono konferencija patvirtina daugelio draugų iškelta obalsi, kad su 1935 metų sausio pirmą dieną „Darbininkų Žodis“ pradėty eiti savaitraščiu. Konferencija užgiria „Darbininkų Žodžio“ administracijos nutarimą paskelbti vaju už savaitraščių su pirmo lapkričio ir priėmė Antram Rajonui nusikirtą kvotą sukelti Antrame Rajone \$350.00 aukų ir gauti 75 naujas prenumeratas.

## Tarptautinio Darbininkų Judėjimo Klausimu

Antro Rajono konferencija kreipiasi į visus organizuotus ir neorganizuotus darbininkus Antrame Rajone, kad dalyvauty kiek galint tarptautiniame Kanados darbininkų judėjime, nes mes esam dalis Kanados darbininkų klasės ir todėl turime dalyvauti tarptautiniame judėjime. Kiekvienas turi stengtis priklaustyti prie Kanados Darbininkų Apsigyminio Lygos, nes tai vienintelė Kanadoje organizacija, kuri gina darbininkus nuo dabartinio siaučiančio teroro.

Dirbantieji darbininkai turi organizuoti ir revoliucines unijas po Workers Unity League vadovybe ir kitus organizuoti bei prisidėti prie kovos, kuri yra vedama už ekonominius darbininkų reikalus. Kurie priklausote prie reformistinių unijų, turite organizuoti net kovos branduolius, kurie vesty tinkamą kovą unijos viduje, kaip prieš bosų atakas, taip ir prieš tu unijų pardavikiškus vadus, aiškiant darbininkams tu vadų išdavystes ir būtinumą prigulėti prie WUL.

Bedarbiam draugai turi prigulėti prie bedarbių tarybų ir vesti kovą už tuojautinius bedarbių reikalus ir už socialę apraudą bedarbiam, apmokamą iš bosų pelnų ir už panaikinimą vergijos kempjū.

Visų minėtų organizacijų organizatoriais visur turi būti ALDLD nariai ir turi būti atsakomingsai už gyvavimą.

## Alkanųjų Maršavimo Klausimu

Kadangi šiuo laiku yra rengiamas prie Ontarios provincijos alkanųjų maršavimo, kuris įvyks liepos 30 rugpjūčio 1-mo ir 2-ro, tai Antro Rajono konferencija tą maršavimą užgiria ir šaukia visas ALDLD kuopas ir pavienius narius ir kitas organizacijas su visomis išgalėmis pradedti ir kuoskaitlingiausiai dalyvauti tu alkanųjų maršavimą reikia visomis galimais būdais remti, nes tai vienas teltis kelias, kuriuomi bedarbiam reikalavimai iš valdžios penkinti ir reikalavimus.

## Draugo A. Vaškeli Klausimu

Kaip aktyviai klasių kovojė dalyvavusiam ir per tai į reakcijos nagu papulusiam konferencija reikiša pagalbą užuojautos žodį ir pasidada kvoti su išnaudotojais, prieš kuriuos draugas A. Vaškeliis kovojo, o jo vieton gauti šimtą draugų. Siunėdami revoliucinius linkėjimus ir kalėjimui linkėdami daug ištvėmės.

## Montrealo Parapijonų Klausimu

Išklausius montrealiečių broliškų delegato pranešimą, konferencija rado reikalą tarti viešą žodį pasmerkiant kunigą Bubiną už nekaltų parapijonų terorizavimą. Konferencijos dalyviai ragina parapijonus arčiau glausyti prie Montrealo darbininkų organizacijų ir bendru frontu kvoti ne tik prieš tokius sukčius kunigus, bet ir už pašalpa bedarbiam ir už kitus darbininkų reikalus.

## Rezoliucijų Komisija:

P. Matulaitys  
M. Guoba  
S. Surdokas

# Vokietijos Fašistai Žudo Vieni Kitus

BERLINAS. Vokietijos fašistinė Hitlerio valdžia ant durtuvų rymo. Terorizavimui ir žudymui revoliucinių darbininkų Hitleris palaikė ginkluotą ir gerai apmokamą rudarmarškinių fašistų virš dviejų milijonų armiją. Tos kuliganiškos fašistų gausios nužudė virš tūkstančių Vokietijos darbininkų ir apie 170 tūkstančių yra sugrūsta kalėjimuos ir koncentracijos stovyklose, kur kankinami ir žudomi. Per septynioliką mėnesių rudarmarškiniai fašistai dėjo ir gerė Vokietijos visuomenės išomnis kas dar labiau privedė šalį prie ekonominio skurdo.

Hitlerio valdžia atstovauja ir gina didžiųjų industrialistų ir dvarininkų reikalus. Fašistai bedarbės negalėjo išrišti Uždraudė kaimų darbininkams eiti į miestus darbo ieškoti, isaktyta darbdaviams neduoti darbininkui darbo, jeigu trijų metų miestė negyveno. Uždrausta valstiečiams išsidalinti žeme; visas turtas turi likti vyresniam sūniui, kaip „nasednikui“ o kiti turi eiti pas dvarininkus pudyktai dirbti, nes kitur darbo nėra, kur dėsis. Hitleris uždraudė eiti į miestus darbo ieškoti tikslu, kad suteikti dvarininkams pigių darbininkų.

Miestų darbininkams per pusę algos tapo nukapotos. Darbo unijos sunaikintos, uždrausta streikuoti. Išmestų iš darbo komunistų, žydų ir šiaip radikalikų darbininkų vieton pastatė fašistus. Virš du milijonai rudarmarškinių fašistų armija, arti du šimtai tūkstančių kalėjimuos ir verstino darbo kempėse. Tai taip fašistai rišo bedarbės klausimą.

Septyniolika mėnesių praėjo fašizmo viešpatavimo ir teroro. Šalyj pasireiškė finansinis krizis, markė nupuolė. Fašistų rudarmarškinių eilėse pasireiškė nepasitenkinimas Hitlerio politika. Dauguma rudarmarškinių pasijuto apvilti. Hitleris eidamas prie valdžios žadėjo vykinti nacionalį socializmą, o dabar niekas nenacionalizuojama, priešingai labiausia ginama stambių magnatų — išnaudotojų reikalai. Tą Hitlerio-Goeringo valdžia pastebėjo, jau birželio mėnesį pradėjo kalbėti, kad didžiama rudarmarškinių-smogninkų prisiėsis paleisti į bedarbių eiles, nes ir pinigų stoka jiems algas apmokėti. Rudarmarškiniai fašistai pradėjo vis smarkiau judėti, kas reiškė, kad ranki Hitleris netekti valdžios iš savo gulu. Tada Hitleris ir Goeringas pradėjo viešą teroristinę atakę prieš savo buvusius geriausius kolegas. Hitlerio policija ir juodmarškiniai užpuolė nazių vadų buveines ir nužudė šimtus smogikų vadų ir vadukų. Per dešimtj dienu teroro, paskutiniemis iš Vokietijos žinomis, Hitleris išžudęs apie 500 savo priešų, dauguma jų fašistų vadai ir buvė dar priešhitlerinės valdžios

valdininkai, ministariai. Virš du milijonus rudarmarškinių fašistų Hitleris paleido vienam mėnesiui „atostogų“ ir uždraudė jiems nešioti uniformas ir ginklus. Po atostogų iš jų tik apie 300,000 gal bus primti atgal, kiti turės likti bedarbių eilėse. Ir, aišku, didžiama dar labiau prieš Hitlerį nusistatys.

Viso pasaulio kapitalistai džiaugėsi, kad Vokietijos fašistai puikiai moką naikinti marksistus ir apginti kapitalizmą, bet dabar Vokietijos fašistų valdžia svyruoja. Tarpe pačių fašistų dar negirdėtos istorijoj einą skerdynės. Patsai Hitleris gavęs nerų sukrūkima, Goeringas jau nuo senia gydosai Švedijoj vienoj psichinėj ligoninėj. Kaip matot, fašistų vadų proto stovis nenormalus.

Hitlerio sėbrai norėjo nužudyti dabartinį vice kanclerį von Papeną, bet tas pasisaukė kariuomene, kuri jį apgynė. Hitleriniai įtaria, kad už pečių nužudytu buvusio kanclerio Schleicherio ir rudarmarškinių vado Roehm buvo Francija. Tas dar pablogins santykius tarp Francijos ir Vokietijos.

### Sauktukas

# REVIUCINES TEORIJOS REIKALINGUMAS

Kasdien spaudoj pilna žinių apie streikus bei sukilimus įvairiausių pobūdių. Skurdo prispausti darbininkai griebiasi paskutiniu, vieninteliaj teisingo ginklo—priešimosis. Tačiau kaip kiekvienas, geriausios rūšies įrankis, mokant jį valdyti dirba naudingą darbą, nemokanciam gi nieko gero neduoda, taip ir su klasių kovos įrankiais. Todel kiekvieno susipratusių darbininko šiandien užduotis susipažinti, išmokti kaip naudoti klasių kovos ginklai. Dėja, labai maži kas iš mūsų lietuvių tuo rimtai interesuojasi, net ir iš veikesnių draugų. Retai kur užtiksi studijuojant pagrindines mokslinio socializmo knygas. Neįvertina pakankamai pagrindinių teoretinių žurnalų „šviesa“ ir „Prekalas.“ Todel klasiniame veikime kiekvienas išstoja su savo nuomone ir tvirtai gina ją nieko bendro neturintių su moksline klasių kovos teorija. Tai asmeniniai ginčai. Bėda tame, kad šie spiriasi pa. ir tuos asmeniškumu, kurie dojojasi klasių kovos mokslu

gant, kiek spēkos leidžia, tos teorijos vystyme ir vykdyme, o šiomis dienomis atakliausioj kovoj prieš jos daryma, kurį atlieka Plechanovas, Kautskis ir Ko.“ (Lenino raštai Nr. 1, puslap. 78) Čia reikia pradėti dabartiniu laiku ir Pruseika prie marksizmo darytojų.

### Zagars.

MASKVA. — Sulgy Profasjungi nutarimo, šiais metais bus perleista per kurortus ir poilsio namus apie 2,800,000 darbininkų ir darbininkų. Be to, bus duota del 700,000 darbininkų tikiety kaipo turistams keliauti po visą plačią Sovietų Sąjungos šalį, susipažinimui su socialistinėmis statybos atsiekimais ir istorinių vietų apžiūrėjimui.

Antsi Liepos mėnesio „greitųjų“ tuopų ir pirmamano tuoti tu veiklų tvirto

### VISŲ ALDLD NARIŲ IR SIMPATIKŲ ATYDAI 3-ME RAJONE

ALDLD Trečias Rajonas užsiėmė ir gavo platinimui šias brosuras: „Kodel Turės šias brosuras“ ir „Kaip Lietuva Atrod Dabar.“ Šios dvi brošiūros yra labai svarbios ir kiekvienam lietuviui darbininkui reikia jas įsigyti ir perskaityti.

Kaina šių brošiūrų tik po 15 c. kiekviens. Kuopos ir pavieniai nariai visiškai užsakymus del savęs ir platinimui šiuo adresu: J. Urbanavičius, 549 Aberdeen Ave., Winnipeg, Man. Platintojams atiduosime abi brošiūrėles už 25 centus.

Darbininkų Žodis  
No 14 (37)  
No 1  
Yra s  
skatinis  
rodas, b  
tinka, n  
kapitali  
ro padė  
kraujaga  
kaip pa  
vus. Pr  
augštieji  
si tarp s  
girtuokl  
gus eik  
du esk  
mai buv  
tymo.  
pilno  
jis sk  
moral  
Kod  
kinijų  
leriui,  
Vokietij  
ko, ka  
Kaip k  
pabaig  
daug l  
bet stb  
metali  
12,500  
Hitler  
jau 23  
miesni  
jo peln  
metali  
35,200,  
joje e  
kortes  
kartu  
nesi s  
pralei  
padar  
prieš-  
Mūs  
Mr. B  
darbin  
komun  
Partijo  
ig nele  
neisidg  
rasj už  
sivų ka  
va gele  
lono ž  
nistų p  
tone m  
Kapi  
rai ir  
krizis  
pa pa  
ir pal  
nem l  
Mūs  
mažai  
tima  
Man i  
klasini  
niu di  
kokios  
nizacij  
stojant  
darbini  
D nar  
ir rev  
tas n  
sus  
bo. T  
tikais  
Dra  
vome  
Draug  
davė š  
rontier  
dar ne  
kad tu  
su kito  
Drau  
as, KI  
portag  
pasisek  
Antsi  
Liepos  
ja „gre  
tuopų  
ir pirm  
mano  
tuoti t  
veiklų  
tvirto  
Lietov  
iš „Sari  
kūži ir  
onių v  
nazių y  
jau 60 m  
iš kas  
sus apėa  
bažinusi  
VANC  
Po dvei s  
Kingsley  
darbinink  
svartas e  
li darbin



